

**Protokół Nr XVIII**  
**sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 10 czerwca 2016 roku**  
**w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia.**

**Pkt.1**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję oraz przedstawicieli prasy. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecność 1 radnego jest usprawiedliwiona, a 1 radny na sesję się spóźni.

**Pkt.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał Przewodniczącego Andrzeja Szydłowskiego, Panią i Panów radnych, Panią i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję oraz przedstawiciela prasy.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych pytając czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Natomiast sam poprosił o zamianę punktów w porządku obrad pkt.16 na pkt.17 a pkt.17 na pkt.16 i zwrócił się do radnych pytając czy zgadzają się na tą zmianę. Kiedy nie było uwag poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad ze zmianą.

**Pkt.3**

**Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk przedstawił informacje od ostatniej sesji. Pytań i uwag nie było. Informacja załączona do protokołu.

O godz. 10:30 na sesję przyszedł spóźniony radny Pan Sławomir Boroń.

**Pkt.4**

**Interpelacje.**

Nie było.

**Pkt. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XVIII/94/2016** w sprawie **przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia.**

**Pkt.6**

**Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/95/2016** w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.**  
**Pkt.7**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rzęśnia na lata 2016-2020"**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/96/2016** w sprawie **przyjęcia do realizacji "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rzęśnia na lata 2016-2020"**

**Pkt.8**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania, azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzęśnia na lata 2016-2032"**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/97/2016**

**w sprawie przyjęcia "Programu usuwania, azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzęśnia na lata 2016-2032"**

**Pkt.9**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/98/2016** w sprawie **udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.**

**Pkt.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/99/2016** w sprawie **udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie.**

**Pkt.11**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu dla Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/100/2016** w sprawie **udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu dla Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.**

**Pkt.12**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/101/2016** w sprawie **udzielenia pomocy finansowej na rzecz Samorządu Województwa Łódzkiego.**

**Pkt.13**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Rzęśni wpisanym do rejestru zabytków.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII /102/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Rząśni wpisanym do rejestru zabytków.**

Po głosowaniu uchwały o godz 14:00 z sali wyszedł 1 radny po usprawiedliwieniu swojej dalszej nieobecności na sesji z Przewodniczącym Rady Gminy w Rząśni.

**Pkt.14**

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/103/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku w Stróży wpisanym do rejestru zabytków.**

**Pkt.15**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/104/2016 w sprawie przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie wymiany źródła ciepła i zakup wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Rząśnia.**

**Pkt.16**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2016-2020.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/105/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząsniana lata 2016-2020.**

**Pkt.17**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2016.**

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych, jednogłośnie 13 głosami "za" podjęła uchwałę **Nr XVIII/106/2016 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rząśnia na rok 2016.**

**Pkt.18**

**Zapytania i wolne wnioski.**

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął obrady o godz. 16:00

Sporządziła: Elżbieta Pająk